CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR PASTOR JÚNIOR TÉRCIO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja encaminhada uma Indicação ao Presidente da Autarquia de Urbanização do
Recife (URB), Sr. Luís Henrique Lira, para providenciar o serviço de calçamento na Rua Platina,
Dois Unidos, Recife-PE, CEP: 52.150-250.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento ao Sr. Adilson Severino dos Santos, Rua de
Pedestre, Alto do Capitão, nº 19, Recife-PE, CEP: 50.150-185.

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação tem por objetivo solucionar a situação da referida Rua, a qual se encontra

sem condições de mobilidade devido à ausência de calçamento, o que prejudica o deslocamento

de pedestres e veículos. Segundo relato de moradores, o calçamento precisa ser refeito.

Assim, a providência requerida não apenas trará dignidade aos moradores e transeuntes,

mas também qualidade de vida e segurança.

Diante do que foi exposto, rogamos a aprovação do presente Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 21 de outubro de 2021.

PASTOR JÚNIOR TÉRCIO
Vereador - PODEMOS

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 P
as

to
r J

ún
io

r T
ér

ci
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
43

55
68

12
6/

12
01

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 11369/2021

APROVADO
65ª Reunião Ordinária - 08/11/2021
HÉLIO GUABIRABA
Presidente